
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 09.04.2024   №253 

 

г. Красноперекопск 

 

О подготовке проекта внесения 

изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования 

Красноперекопский район 

Республики Крым и сельских 

поселений, входящих в его состав  

 

В соответствии со  ст.ст. 29.1-29.4 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», от 07.05.2019 №594-ЗРК/2019 

«О порядке подготовки, утверждения и изменения региональных нормативов 

градостроительного проектирования Республики Крым и порядке обеспечения 

систематизации нормативов градостроительного проектирования по видам 

объектов регионального значения и объектов местного значения», 

распоряжением Совета министров Республики Крым от 01.09.2023 №1537-р «О 

принятии решения о внесении изменений в Региональные нормативы 

градостроительного проектирования Республики Крым», приказом 

Министерства жилищной политики и государственного строительного надзора 

Республики Крым от 10.01.2024 №1-«П» «О Порядке формирования и ведения 

реестра нормативов градостроительного проектирования Республики Крым»,               

Уставом муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым, принятым решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 

1 созыва  от 25.11.2014 №23, на основании постановлений администрации 

Красноперекопского района от 09.04.2024 №249 «Об утверждении Порядка 

подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного 

проектирования муниципального образования Красноперекопский район  



2 

Республики Крым и сельских поселений, входящих в его состав, внесения 

изменений в них», от 09.04.2024 №250 «О подготовке местных нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым и сельских поселений, входящих в 

его состав, внесению изменений в них», с учетом письма Министерства 

жилищной политики и государственного строительного надзора Республики 

Крым от 28.12.2023 №28935/01-02/1/1 и с целью приведения местных 

нормативов градостроительного проектирования муниципального образования 

Красноперекопский район и сельских поселений, входящих в его состав, в 

соответствие с Региональными нормативами градостроительного 

проектирования Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Подготовить проект внесения изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым и сельских поселений, 

входящих в его состав (далее – МНГП).  

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проектов о 

внесении изменений в МНГП в 2024 году согласно приложению 

(приложение). 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет - 

странице муниципального образования Красноперекопский район портала 

Правительства  Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном 

периодическом        печатном издании муниципального образования 

Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район». 

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

Глава администрации                  С.И. Биданец 

 

 

 

 

 

 

 



Постановление внесено на рассмотрение  

отделом по вопросам архитектуры и градостроительства 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы администрации 

________________А.А. Артемова  

___.___.2024  

   

Заместитель главы администрации 

________________А.И. Афанасьев 

___.___.2024 

 

Заместитель главы администрации 

________________А.А. Мехоношина 

___.___.2024 

 

Руководитель аппарата администрации 

______________ Т.М. Коваленко 

___.___.2024 

 

Начальник отдела  

по вопросам контроля и обращений граждан 

___________ О.С. Корниенко  

___.___.2024 

 

Заведующий сектором по  

правовым вопросам 

___________ И.И. Фрич 

___.___.2024 

 

Заместитель начальника отдела по вопросам  

архитектуры и градостроительства 

_______________ И.Б. Жолондковская 

___.___.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, отдел по вопросам архитектуры и градостроительства,  

структурные подразделения администрации,  администрация сельского поселения  



ПРИЛОЖЕНИЕ  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Красноперекопского района 

от 09.04.2024 №253 

 

 

ПОРЯДОК И СРОКИ 

проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования муниципального образования  

Красноперекопский район Республики Крым и сельских поселений,  

входящих в его состав, внесение изменений в них 

в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование Сроки проведения 

1. Разработка проекта о внесении 

изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования 

(далее - проекта МНГП) и 

предоставление на рассмотрение 

Комиссии по подготовке проекта МНГП 

 

В течение 2 (двух) месяцев с момента 

утверждения изменений в Региональные 

нормативы градостроительного 

проектирования Республики Крым, 

выполняемые на основании распоряжения 

Совета министров Республики Крым от 

01.09.2023 №1537-р «О принятии решения 

о внесении изменений в Региональные 

нормативы градостроительного 

проектирования Республики Крым»                      

(в актуальной редакции) 

 

2. Размещение проекта МНГП в 

информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, 

публикация в установленном порядке 

 

Не менее чем за 2 (два) месяца до 

утверждения 

 

3. Уведомление в электронной форме 

органов местного самоуправления и 

заинтересованных лиц о размещении 

проекта МНГП; 

публикация информации о размещении 

в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет 

 

В течение 3 (трех) рабочих дней со дня 

исполнения п. 2. 

 

4. Рассмотрение Комиссией по подготовке 

проекта МНГП поступивших 

предложений органов местного 

самоуправления и заинтересованных 

лиц, их анализ и обобщение, при 

необходимости - доработка проекта 

МНГП 

 

В срок не более 20 (двадцати) рабочих дней 

с даты окончания приема предложений 

(согласно уведомлению) 

 

5. Направление проекта МНГП на 

рассмотрение главе администрации 

Красноперекопского района 

По завершении работ, указанных в п. 4 

 



 

2                               продолжение приложения 

 

6. Принятие решения об утверждении 

проекта МНГП; 

направление в Красноперекопский 

районный совет для утверждения 

 

По истечении 2 (двух) месяцев, но не 

позднее 90 (девяноста) дней со дня 

размещения проекта МНГП на 

официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет 

 

7. Утверждение проекта МНГП В соответствии с планом работы 

Красноперекопского районного совета 

 

 

 

 

Руководитель аппарата администрации                                Т.М. Коваленко  

 


